§. 6. Volumus autem, quod præsentium transumptis, *Hujus transumptis quod* manu alicuius Notarii publici subscris- *subscris- quibus, & pa- pte. in pr-*
ptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica consti- *to. omnes illi gare faciat.*
tuta munis eadem prorius ubique fides adhibetur, *be omnes illi*
que præsentibus ipsis adhiberetur si forent exhibite, vel *gare faciat.*
ostenæ: quodque exdem præsentes literæ, seu illarum exempla ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie campi Floræ affixa, omnes ita arctent, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Dat Roma apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 5. Novembris 1631. Pont. nostri anno 9. *Dat. P. An. 9.*
di. 5. Nov.

*Die & anno supradicti affixa, & publicata fuerunt supra- Publicatio
dicta litera ad valvas Curia & Camera Apostolica, ac in acie in Vrb.
Campi Flora, aliisque locis solitus, & consuetis, ut moris est,
per me Andream Scalmanum, S.D.N. Papa Curjorem.*

Extensio Constitutionis Greg.XV. revocatoriaæ CXXI.
omnium concessionum vivæ vocis oraculo factarum, præter S. R. E. Cardinalibus, & eorum manu firmatarum, ad omnes etiam factas Cardinalibus, & eorum manu signatas.

Hanc revocationem factam à Greg.XV. habeb supra inser ipius conf. num. 27. incip. Romanus Pontifex, tom. 3. Quam postea declaravit non comprehendere illos officiales, quibus ratione munera suorum antea de Summi Pontificis oraculo fides haberi solebas, hic idem S.D.N. Vrb. supradicta in conf. 29. Alias fel. rec.

V R B A N V S P A P A V I I I I, Edit. An. D.
Ad perpetuam rei memoriam. *1634.*

§. 1. Alias fel. rec. Gregorius Papa XV. prædecessor *Greg. XV. dicitur conf. de
ut. conf. de
hac materia
aducatam in
2. rubr.*
nostrus, ut subnascientibus jugiter variis difficultatibus, & abusibus ex privilegiis à Sede Apostolica vivæ vocis oraculo sacerdotiis concessis obviam iret, Constitutionem edidit tenoris subsequens, videlicet, Gregorius Papa XV. Ad perpetuam rei memoriam, Romanus Pontifex in specula militantis Ecclesie, &c.

Omititur residuum, quia est sup. tom. 3. num. 17.
§. 2. Cum autem experientia rerum magistra compertum sit, concessiones, & gratias vivæ vocis oraculo, *Quam bila
Pap. expon.
dic. ut. in
rubr.*
etiam à S.R.E. Cardinalibus obtentas, & ipsorum manu firmatas, sese ab his, in quorum favorem emanantur, minus canonica interpretatione extendi, & perpetram in discipline Ecclesiastice detrimentum executioni demandari: Idcirco, quantum cum Domino possumus, his, & aliis malis occurrere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, & de consilio nonnullorum Venerabilium fratum nostrorum S. R. E. Cardinalium, quibus negotium hujusmodi matute discussendum commisimus, omnia, & singula privilegia, facultates, licentias, & gratias qualcumque per Bullar. Mag. Tom. IV.

Summos

URBANUS OCTAVUS.

Summos Pontifices predecessores nostros, ac per Nos etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscri-
viva vocis otaculo, & S. R. E. predicitur Cardinalium pris, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munitis eadem prorsus ubique fidei adhibetur, que
quorumcunque manus firmata, quibuscumque Generali-
bus, Provincialibus, ceterisque Superioribus, & personis
eiusmodi: quodque eadem presentes litera, fave illarum
five Sacolariis, five regularibus, vel etiam ipsis Ordini-
bus, Congregationibus, Institutis, & Societibus,
etiam Societati Iesu, aut ejus Clericis, seu Presbyteris,
aliisque personis predictis quacumque de causa, etiam
de necessitate exprimenda occasione, praetextu, vel colo-
re, etiam intuitu, contemplatione, seu ad instantiam Imper-
atoris, Regum, & Principum quorumcumque, aut alias
quomodolibet concessa, illorum tenores presentibus
pro expressis habentes, tenore presentium revocamus,
cassamus, tollimus, abrogamus, & annullamus, ac de ce-
tero revocata, cassa, sublata, abrogata, & annullata, viri-
busque, & effectu vacua esse, & fore, nullique prorsus
deinceps suffragari posse, nec debere declaramus.

*Publieri à
Societibus
Ordinibus for-
bit.*

§. 3. Præterea, ut presentes literæ omnibus, & singulis
ad quos spectat, & pro tempore spectabit, quantocitatis
innoscencie, omnibus, & singulis Generalibus, & aliis
quocumque nomine nuncupatis Superioribus quorum-
cumque Ordinum, Congregationum, Societatum, etiam
Societatis Iesu, & Institutorum, sub excommunicatione,
ac privatione officiorum, & dignitatum, necnon vo-
cis activæ, & passivæ penitus ipso facto incurriendis pre-
cipimas, & mandamus, ut infra tres menses proximos à
di publicationis presentium computandos, omnes, &
singulos Provinciales corundem suorum Ordinum, Con-
gregationum, Societatum, etiam Societatis Iesu, & Insti-
tutorum, de eisdem presentibus literis certiores faciant,
earumdemque presentium exemplaria illis transmittant,
qui quidem Provinciales sub eisdem penitus teneantur
singulis Superioribus Monasteriorum, Conventuum,
Collegiorum, Domorum, & locorum regularem præ-
cipere, ut eisdem presentes subditis suis, ut moris est,
publicent.

*Clericulas
preferentes
addit.*

§. 4. Decernentes presentes literas, etiam ex eo quod
quicunque in præmissis interest habentes, vel habere
prætententes ad hoc vocati, & auditio non fuerint, de
subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ,
seu alio quopiam defectu notarii, impugnari, invalidari,
redargui, in jus, vel controversiam vocati, aut ad viam, &
terminos juris reduci, fave adversus illas quocumque
juris, gratia, vel facti remedium imperatrici nullatenus
posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces exis-
te, & fore, suoque plenarios, & integros effectus ferti-
ri, & obtinere.

*Allier judi-
cian & facul-
tatem tollit.*

§. 5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores,
sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, &
interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti
debere; ac irritum, & inane si quid fecerit super his à quo-
quam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter conti-
gerit attentari.

*C. auctorita-
tum tollit.*

§. 6. Non obstantibus præinsertis literis hujusmodi,
ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, &
quatenus opus sit, etiam regula nostra de non tollendo
jure quæsito, privilegiis quoque, indultis, & literis Apo-
stolicis eisdem Cardinalibus, ac Ordinibus, Congre-
gationibus, Institutis, & Societibus, corumque Superi-
oribus, quocumque nomine nuncupatis, sub quibuscumque
verbacum formis, & tenoribus, ac quibuscumque
derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, &
insolitis clausulis, ac iritantibus, & aliis decretis, in ge-
nere, vel in specie, ac alijs in contrarium præmisorum
quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Qui-
bus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti
derogatione illis, corumque totis tenoribus specialis,
specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem
per clausulas generales idem importans mentio, seu
quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc servanda, fore, illorum omnium tenores
presentibus pro plenè, & sufficienter expressis haben-
tes, specialiter, & expressè derogamus, ceterisque con-
trariis quibuscumque.

§. 7. Volamus autem, quod presentium transumptis,

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Dat. P. A.*
die 20. Decemb. 1631. Pont. nostri anno 9. *die 20. D.*

*Die & anno supradictis affixa, & publicata fuit ad valvas Publica-
Basilicarum S. Iohannis Lateranensis, & Principis Apostolorum, in Pte.
ac in actis Campi Flora, aliisque locis solitis, & confutatis, se mo-
ris est, per me Andream Scalmannum, S.D.N. Papa Curiensem.*

Notarii extra Urbem creandi, antequam offici- *CXXII*
cium Notariatus exercere incipient, examini-
se subjicere debeant, sub pena nullitatis, &
falsi.

Notarios creatos praetextu Banishmenti Henrici Card.
Castrensis S. R. E. Camerarii annullavit istem
Sanctiss. Pont. in cons. sequenti.

Forma autem hujus examinis prescribitur in hac const.

*P R A N V S E P I S C O P V S, Edita A.
Statuta Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1631.*

*R*atio Pastoralis officii sollicitè vigilare Nos admo- *Provin-*
net, ut ad publica munia, precipue verò nostrorum, *Gubernato-*
& Sanctæ Romanae Ecclesie subditorum interesse con- *ri, Civitas, oceasina, habitu-*
cernentia exercenda viri præficiantur idonei, qui fide, *per Cartulam, meritis, da, ne Nam, E*
doctrina, & experientia commendabiles sustinendo one- *re, officiis, exercitio, prævio in-*
ti sibi credito pares existant.

§. 1. Hinc est quod Nos, qui hodie accepto quod post *Gubernato-*
creationem, & institutionem Archiviorum per fel. rec. *Civitas, oceasina, habitu-*
Sixtum Papam V. predecessorem nostrum in quibusvis *status Ecclesiastici Nobis, tunc illi, & Sedis Apostolica*
Notariatus, nisi prævio rigoroso examine per Guberna- *medium, & immediate subiecti Provinciis, Civitatibus, meritis, da, ne Nam, E*
tores, aut Superiorum loci, cum interventu Advocati, & *Gubernatores Civitatum, ac Praetores locorum minus in-*
Archivistarum approbatu fuisset, exercere posset, faculta- *signum, sumpta occasione quod boni mem. Henricus*
tem creandi Notarios sibi arrogare ausi fuerant, & de *olim tituli S. Pudentiane presbyter Card. Caetanus nun-*
facto creaverant.

§. 2. Creationes Notariorum per Gubernatores & Prae- *Quos fieri*
tores sic factas, invalidas, & attentatas, & Notarios tali *in Pte, in*
facto creatos, non Notarios per alias nostras literas decla- *nullavimus, de novo si*
ravimus, prohibentes assertis Notariis, ut præfertur crea- *creari, tam*
tis, ne officium Notariatus præfensi exercere auderet, vel *ne possemus*
præsumerent, sed de novo se ab habente creandi potesta- *codit, rem*
& servata forma per Nos præscribenda creari ficeret.

§. 3. Volentes formam hujusmodi præscribere, & om- *Eam formam*
nibus interesse habentibus consulere, Motu proprio, non *hic prescribi-*
ad aliquid super hoc oblatas petitionis instantiam, sed *formam.*
ex certa nostra scientia, metaque deliberatione, ac de *Eam formam*
Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore presentium *hic prescribi-*
statuimus, & ordinamus, quod perpetuis futuris tempo- *formam.*
ribus in omnibus & singulis Provinciis, Civitatibus, Op- *ad exercitium officii Notarius hujusmodi*
pidis, Castris, Villis, & locis Status prædicti, tam me- *admitiri possit, nec debeat, nisi coram pro tempore ex-*
diat, quam immediate subiecti, nullus omnino, tam ex *istente Legato, aut Presidente, vel Gubernatore Provin-*
predictis, ut præfertur tam creari, quam ex eis, quos in *cia,*

URBANUS OCTAVUS.

cis in qua degit, vel ipsi impeditis, coram Prolegato, vel Legamētente generali respectivè, cum intervenga doctorum Jurium Doctorum, & tōlēm Notariorum, inter quos sit idē Archivista, ubi verò Tribunal Roti institutum fuerit duorum eisdem Auditorum, docuerit prius de exercitio in Notarium legitimè facta, eaque legi, & valida comperta, rigorosè examinatus, & interrogatus fuerit super iis, quæ ad exercitium officii Notariatus spectant: & quatenus ad id repertus fuerit idoneus, super quo examinatōrum omnium conscientiam oneramus, à Legato, Præfido, vel Gubernatore ad exercitium præstatum, præfito tamen prius per eum jura mento de observandis Apostolicis Constitutionibus, & bannimentis super Archivis emanatis, admissus, & super admissione per Archivistam littera patentes Legati, Presidentis, vel Gubernatoris manu subscripta eidem consignata fuerint: Quo verò ad Civitates Legatorum vel Gubernatorum Provincias, præfatorum iuridictioni non suppositas, & illarum loca, ac Territoria, examen, & alia p̄missa copiam singulis Civitatibus hujusmodi Gubernatoribus, cum easundem personarum superiorius expressarum intervēntu adimplentur: In eodem verò quod occasione Legationum Civitas Legato subjiceretur, durante tali subjectione in loco reūtie Legati) & quoad Terras, & alia loca, in quibus specialis Gubernator constitutas reperitur, coram Præfido Provincie. Quo verò ad Civitates, Terras, & loca in districtu dictæ Urbis existentia, coram pro tempore existente Archiviorum Præfecto, cum intervenciū quatuor Jurium Doctorum, & quatuor Camerae Apostolicae Notariorum, supradicta peragri posse volumus: & insuper Notarium, ut præfatur, approbandum, & admittendum p̄missorum occasione in aliqua expensa, præterquam decem Julitorum monēt Romanę pro literis patentibus per Archivistam exigendorum gravari non posse.

§. 4. Et si quis ex superiori comprehensionis Notarii contra præsentium tenorem, non obtenta admissione, ut præfatur, officium Notariatus exercere auctoritate auctoritate, & actus per ipsum factos, perinde ac si nunquam Notarius creatus extisset, nullos & invalidos, ac nullius roboris, & momenti in iudicio, & extra fore, & esse decernimus, & declaramus.

§. 5. Quæ quidem omnia quoad Notarios extra urbem residentes, & quavis auctoritate, etiam ex Urbe proveniente, ac per Protonotarios, & Scriptores Romanae Curie, necnon Communitatū Archiviorum Collegia, & alios quoscumque, etiam Apostolica, vel Imperialia, aut alia quacumque suffulso auctoritate creatos, etiam in Instrumento creationis particulares Judices deputati reperiuntur, locum habere, & observari volumus pariter, & mandamus.

§. 6. Præsentes quoque, & omnia, ac singula in eis contenta, & ex eo quod Scriptores Romanae Curie & aliorum Archiviorum præfatorum, ac Notarii, & alii quicunque in p̄missis, seu eorum aliquis interesse habentes, vel habere quomodolibet prætententes, p̄missis nullatenus conferrent, & ad hoc vocati, aut auditii non fuerint, minusque causa propter quas eadē præsentes emanarint, deducit, verificat, seu alijs sufficienter, aut etiam nullatenus justificare fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vicio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali, sive ex eo quod in p̄missis, seu eorum aliquo solemnitates, & quævis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimplēta non fuerint, aut ex quovis alio capite à jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine resultante, vel præscriptionis, etiam quadraginta annorum, & ultra, aut enormis, enormous, ac totalis lassonis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis p̄missorum necessariā exprimenda fore, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & alii superioris expressis, seu relatis, nihil ullibi apparet, seu alter probari posset, impugnari, invalidari, retractari,

in ius, vel controvertiā revocari, aut ad terminos suos reduci, vel adversus illas restitutio in integrum, apportionis oris, reductionis ad viam ac terminos iuris, aut aliud quocumque iuris, facti, gracie, vel iustitia remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut imperato, vel conceleste quæsipli uti, sed se juvare in iudicio, vel extra illud posse: neque ipsas presentes sub quibus similium, vel dissimiliū gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut alia contraria dispositionibus, pro tempore quomodolibet faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, iusisque plenarios, & integros effectus fortiori, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet ipeccabili in futurum, inviolabiliter observari.

§. 7. Sieque, & non alia in p̄missis omnibus, & similiter per quoscumque Judices ordinarii, & delegati, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Nuntios, & alios quavis auctoritate & potestate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere: irritum quoque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, pariter decernimus.

§. 8. Quocirca Veterabilib⁹ Fratrib⁹ nostris, & dictæ Sedis de latere Legatis, & Prolegatis, necnon dictæ filiis Præsidentibus, Gubernatoribus, alisque Officialibus quovis nomine nuncupatis Provinciarum, Civitatum, & locorum prædicatorum per Apostolicas scriptas mandamus, quatenus statim atque præsentes nostre litteræ illis, seu alicui eorum præsentatae fuerint, illas solemniter publicent, & publicari faciant, ac in eis contentis quæcumque per se, vel alium, seu alios debitis executioni demandent, & demandari procurent; contradicentes quolibet, & rebelles, ac p̄missis non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedii, omni, & quacumque applicatione, recurfu, & reclamatione remotis, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 9. Non obstantibus pia memoria Bonifaci VIII. de una, & in Concilio generali de duabus dietis, dummodo quis ultra tres dietas extra suam Civitatem, vel Diœcesem ad judicium earundem vigore præsentium non trahatur, & Pii IV. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum de gratiis interesse dictæ Camerae quomodolibet concernentibus infra certum tempus in eadem Camera insinuandis, & registrandis, ac aliis constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, necnon nostra de non tollendo jure quæsto, alisque Cancellariae Apostolicae regulis, necnon Provinciarum, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Castrorum, & aliorum dicti Status, tam mediatis, quam immediatis, ut præfatur, subiectorum locorum statutis, privilegiis, indultis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, licentias, facultatibus, deputationibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationibus, & literis Apostolicis, Legatis, Prolegatis, Gubernatoribus, Prætoribus, & aliis Officialibus præfatis, ac quibusvis alius etiam Communitatibus, Universitatibus, Monasteriis, Hospitalibus, etiā S. Joannis Hierosolymitani, & aliis pīis, & non pīis locis, etiam speciali nota, & mentione dignis, etiā Moris, Scientia, & potestate paribus, & etiā Conſistorialiter, & de eorundem Cardinalium confilio, & confusus sub quibuscumque verbōtum formis, & tenoriis, ac cum quibusvis etiam derogatoriā derrogatoriis, alisque officiariis, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & alis decretis, etiam necessariā exprimendis etiam in vim contractus jurati, & Camerali obligatione vallati, & quovis alio robo, & cautela firmati, in contrarium p̄missorum quomodolibet concessis, editis, factis, & pluries, ac iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis: quibus omnibus, & singulis, etiam in eis caveatur expressè, quod nullo unquam tempore sub similiū, vel dissimiliū facultatum, licentiam, concessionum, privilegiorum, & allatūm gratiarum

proprietatum revocatisibus, suspensionibus, limitatio-
nibus, aut aliis contraria dispositiōibus pro tempore
faciēndis comprehendantur, sed semper ab illis exceptas,
& quoties illae emanarentur, toles in pristinum, & vali-
dissimum statum, sicut sub posteriori data per eos, qui-
bus concessio sunt, eligenda, restituta, reposita, & plena-
rie reintegrita, ac denud concessa sunt, & esse conseuantur,
necon pro illorum sufficient derogatione, de illis, co-
rumque totis tenoribus speciis, specifica, expressa, &
individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clau-
sulas generales idem importantes mentio, seu quævis
alii expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad
hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad
verbum inferrentur presentibus pro plenè, & sufficien-
ter expressis habentes, harum serie specialiter, & expres-
sè, ac latissime derogamus, & derogatum esse volumus,
exterrisque contrariis quibuscumque.

Hab. Temp. publicani, & publicanorum omnes officia docentur.

§. 10. Ut huius praesentes literæ ad omnium notitiam
facilius dèveniant, ultra eundem publicationem in
quolibet dicti Status loco faciendam, & in euilibus
loci Archivio registrandam, Volumus, & Apostolica au-
toritate decernimus eisdem praesentes ad valvas Basilicæ
Principis Apostolorum, & Cancellarie Apostolice, &
ac in aie Campi Flora, per aliquem ex Curtoribus no-
stris publicari, & illarum exempla ibidem affixa relinqui:
qua sic publicaræ, & affixa omnes, & singulos quos
concernant in Urbe commorantes proinde afficiant, &
arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificatae, &
intimate fuissent.

Eiusdem Trans- scriptis vultus fidem haberi.

§. 11. Quodque earendem presentium transumptis,
etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & si-
gillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica confi-
tute munitis eadem profrus ubique fides in judicio, &
extra illud habecatur, que ipsis originalibus haberetur,
si forent exhibitz, vel ostense.

Sanctissimum parvulum ad. di.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostrorum statuti, ordinatis, mandatorum, deroga-
tionis, voluntatum, & decretorum infringere, vel ei
ausi temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Bea-
torum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit in-
cursurum.

*Dat. P. A. apud S. Petrum, anno Incarn. Dominicæ
1631. 12. Kal. Januarii, Pont. nostri anno 9.*

Publicatione in Urbe.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1631. Indi. 1.,
die vero 7. mensis Februario, Pontif. autem Sanctiss. in Christo
Patri, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa 1611.
anno ejus 9. supradicta litera Apostolica officia, & publicata
fuerunt ad valvas Basilica Principis Apostolorum de Urbe,
Cancellaria Apostolica, & in aie Campi Flora, dimisis in eis-
dem locis supradictarum literarum Apostolicarum exemplis
affixis, per me Antonium Bardum Romanum S. D. N. Pap.
Curs.